
проект

УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ
ПЕЧЕНІЗЬКИЙ РАЙОН

ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

LVI  cесія   VІI скликання

від   грудня   2019 р. 

Про встановлення вартості харчування в дошкільних 
навчальних закладах та розміру батьківської плати 
за харчування дітей у 2020році

Відповідно до ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» згідно Законів
України «Про дошкільну освіту», Про державну допомогу сім’ям з дітьми», «Про охорону дитинства»,
постанови кабінету Міністрів України від 26 серпня2002р. №1243 «Про невідкладні питання діяльності
дошкільних та інтернат них навчальних закладів», з метою забезпечення стабільності роботи навчальних
закладів, гарантованого соціального захисту сімей, які иають дітей, селищна рада 

ВИРІШИЛА:

1.Встановити  у  2020  році  середню вартість  харчування  в  дошкільних  закладах  у  розмірі  не
менше 30,00 грн. за один день.

2. Встановити плату для батьків, або осіб, які їх замінюють, за харчування дітей у дошкільному
навчальному закладі № 1 в смт.Печеніги на 2020 рік у розмірі не менше 18,00 грн. (60% від вартості
харчування за один день.) 

3. Встановити плату для батьків, або осіб, які їх замінюють, за харчування дітей у дошкільному
навчальному закладі в селі Приморське на 2020 рік у розмірі не менше 12,00 грн. (40% від вартості
харчування за один день.)

4. Встановити, що розрахунок батьківської плати проводиться за сумою фактично використаних
продуктів харчування.

5. Встановити пільгові умови оплати харчування дітей у дошкільних навчальних закладах для
багатодітних та малозабезпечених сімей та інших категорій, які потребують соціальної підтримки.

Від плати за харчування дитини звільняються батьки або особи, які їх замінюють, у сім’ях, у
яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував рівня забезпечення
прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється законом про Державний
бюджет України для  визначення  права на звільнення від  плати за  харчування дитини у  дошкільних
навчальних закладах. За харчування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, плата не
справляється.

Забезпечити  безкоштовним  харчуванням  дітей-сиріт,  дітей,  позбавлених  батьківського
піклування, дітей-інвалідів, дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України "Про
державну  соціальну  допомогу  малозабезпеченим  сім’ям",  які  навчаються  у  дошкільних  навчальних
закладах.

5.  Керівникам  дошкільних  навчальних  закладів  організувати  роботу  щодо  здійснення
батьківської  плати  за  харчування  дітей  у  дошкільних  навчальних  закладах  згідно  з  нормативними
вимогами.

6.  Контроль  за  виконання  рішення  покласти  на постійну  комісію  селищної  ради  з  питань
соціально-економічного і  культурного  розвитку, планування,  обліку, бюджету, фінансів  і  цін  (голова
комісії Гребеннікова Т.О.)

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1768-14


Печенізький селищний голова Мариненко Ю.І. 


	Р І Ш Е Н Н Я

